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ttë të cllat kishin turp dhe d ruh î sh ia  që t’ ap i -  
nin, dhe nëpër fëmijët e mfdhenj .  S ’ e k ish in 
provuor no një tjatër herë dhe të shëkonje si e 
-îjënin suratnë kur  hithnin no një kupkè!  P laka ,  
=kur i thamë se b?n mire për shëndetn ’ e saj ,  
ho ih i  edhe një tjatër gotë!

Edhe kjo shkoj Një nuse na siel l  korritën 
me ibrikun për të larë duan;  ish shënja e dar- 
kës.  Me të vëriet ,  plaka i iha një nuseje të 
shtrojë sofrën edhe urdhëroj një tjatër të bjerë 
gjellën.  Pa na sual l  një bukë të msdhe pe misri 
edhe mish ihiu të fërguar,  të cilën e hëngêrm 
me nj ’ i n d ë  të madhe.  U ngjinjmë dhe pastaj 
' fal 'nderuam të zonjën e shtëpisë pergost inë  që 
na beri. Sofra u n grit, dyshemeja  u fshi, dhe 
u shi ruam prapë afër zjarit. Burri  nisi të na bë- 
;jë për së dyti nga ni? kafe. Çigaret  ndod iesh in  
në punë. Pamë se edhe plaka pinte duhan pa i 
falmë një paqetë cigare.  S ’ kish fjalë se si të na 
falënderonte:  ‘ T ’u rrit nclera!” , na thosh etj, etj.

Nuser zbritnë poshîë të hanë bukë passi 
plaka u bëri m e “ n o im i” . Edhe fëmija u çduk-  
në për pak kohë sepse vajtr.ë perposh për të 
agrënë bukë.

Në kët? koh? p’aka pyette zonjën t’ onë sa 
kohë kish qê ish marmar ,  ç ’ fëmijë kish,  nuk i 
v inte keq për njerëzit që kish lënë n ’ Afmerikë,  
■s ì  l a rk ish te  Af ;ner ikape Mirdite,  a kishte maie


